Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

детский сад «Росинка» г. Волгодонска
(МБДОУ ДС «Росинка» г. Волгодонска)

П Р И К А З

«___»____2016г                                                                                           № _______
                                                              г. Волгодонск

О комплексе профилактических мер

по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма

в 2016-2017 учебном году
       В соответствии  с Приказом № 1202/612 от 07.09.2016 года «О комплексе профилактических мер, направленных на предупреждение  детского дорожно – транспортного травматизма на территории Ростовской области в 2016 -  2017 учебный год», утвержденным  министром общего и профессионального образования Ростовской области Л.В.Балиной, начальником  ГУ МВД России по Ростовской области генерал-лейтенантом  А.П. Ларионовым, с целью сокращения дорожно – транспортных происшествий с участием несовершеннолетних и формирования навыков безопасного дорожного движения, на основании приказа Управления образования г. Волгодонска от 05.10.2016 № 571/511 «О комплексе профилактических мер, направленных на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма в 2016 - 2017 учебном году, а также с целью профилактики и недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди воспитанников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить старшего воспитателя Ковалёву Т.В. ответственным за организацию профилактической работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

2. Старшему воспитателю Ковалёвой Т.В.:
2.1. Разработать план работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2016-2017 учебный год;

2.2. Организовать работу по наполнению дидактическим инструментарием уголков по правилам дорожного движения в группах ДОО;

2.3. В течение учебного года в рамках плана мероприятий по предупреждению детского травматизма и безопасности дорожного движения организовать и координировать:

- проведение педагогами групп бесед и инструктажей с родителями на родительских собраниях;

- организацию и проведение тематических интегрированных мероприятий НОД, развлечений, соревнований, игр, викторин с воспитанниками;

- заслушивание педагогов групп на заседаниях педагогического совета о проведённой работе;
- разработку тематической страницы сайта ДОО, отражающей профилактическую работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и воспитанию законопослушного участника дорожного движения.
2.4. Привлекать к проведению мероприятий по предупреждению детского травматизма работников ГИБДД, педагога-психолога, комиссию «За безопасность движения».
3.      Утвердить комиссию «За безопасность движения» ДОО в следующем составе:
председатель комиссии - Буцкий А.В., родитель средней группы № 2;

члены комиссии:

- Невидомый В.В., родитель группы раннего возраста №

- Трузян А.Г., родитель старшей группы № 1;

-  Финоженко Т.С., родитель группы № 3;

- Крапчатова А.В., родитель группы № 4;

- Шевцова Е.В., родитель группы № 5

- Машениченко О.А., инструктор по физической культуре;

- Сергеева Т.М., воспитатель средней группы № 2

3.1.   Комиссии «За безопасность движения» ДОО» разработать план работы на 2016-    2017 учебный год.
4.      Назначить воспитателя Сергееву Т.М. руководителем отряда ЮПИД детского сада;

4.1. Сергеевой Т.М. разработать тематический план мероприятий отряда ЮПИД на 2016-2017 учебный год.
5.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС «Росинка»

г. Волгодонска                                                                                    Т.А. Клецкая

С приказом ознакомлены:
Ковалёва Т.В.__________

Машениченко О.А._________

Сергеева Т.М._____________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

детский сад «Росинка» г. Волгодонска
(МБДОУ ДС «Росинка» г. Волгодонска)

П Р И К А З

«___»____2016г                                                                                           № _______
                                                              г. Волгодонск

О комплексе профилактических мер

по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма

в 2016-2017 учебном году

       С целью сокращения дорожно – транспортных происшествий с участием несовершеннолетних и формирования навыков безопасного дорожного движения, а также с целью профилактики и недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди воспитанников ДОУ, в соответствии  с Приказом № 1202/612 от 07.09.2016 года «О комплексе профилактических мер, направленных на предупреждение  детского дорожно – транспортного травматизма на территории Ростовской области в 2016 -  2017 учебный год», утвержденным  министром общего и профессионального образования Ростовской области Л.В.Балиной, начальником  ГУ МВД России по Ростовской области генерал-лейтенантом  А.П. Ларионовым

ПРИКАЗЫВАЮ:

6. Назначить старшего воспитателя Ковалёву Т.В. ответственным за организацию профилактической работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

7. Старшему воспитателю Ковалёвой Т.В.:

7.1. Разработать план работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2016-2017 учебный год;

7.2. Организовать работу по наполнению дидактическим инструментарием уголков по правилам дорожного движения в группах ДОО;

7.3. В течение учебного года в рамках плана мероприятий по предупреждению детского травматизма и безопасности дорожного движения организовать и координировать:

- проведение педагогами групп бесед и инструктажей с родителями на родительских собраниях;

- организацию и проведение тематических интегрированных мероприятий НОД, развлечений, соревнований, игр, викторин с воспитанниками;

- заслушивание педагогов групп на заседаниях педагогического совета о проведённой работе;
- разработку тематической страницы сайта ДОО, отражающей профилактическую работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и воспитанию законопослушного участника дорожного движения.
7.4. Привлекать к проведению мероприятий по предупреждению детского травматизма работников ГИБДД, педагога-психолога, комиссию «За безопасность движения».

8.      Утвердить комиссию «За безопасность движения» ДОО в следующем составе:

председатель комиссии - Буцкий А.В., родитель средней группы № 2;

члены комиссии:

- Невидомый В.В., родитель группы раннего возраста №

- Трузян А.Г., родитель старшей группы № 1;

-  Финоженко Т.С., родитель группы № 3;

- Крапчатова А.В., родитель группы № 4;

- Шевцова Е.В., родитель группы № 5

- Машениченко О.А., инструктор по физической культуре;

- Сергеева Т.М., воспитатель средней группы № 2

3.1.   Комиссии «За безопасность движения» ДОО» разработать план работы на 2016-    2017 учебный год.

9.      Назначить воспитателя Сергееву Т.М. руководителем отряда ЮПИД детского сада;

9.1. Сергеевой Т.М. разработать тематический план мероприятий отряда ЮПИД на 2016-2017 учебный год.

10.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС «Росинка»

г. Волгодонска                                                                                    Т.А. Клецкая

С приказом ознакомлены:

Ковалёва Т.В.__________

Машениченко О.А._________

Сергеева Т.М._____________